FICHA TECNICA DE PRODUCTO
Mm CREMA DE CALABAZA
OBRADOR ARTESANC VI/O

DESDE 1831 NADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO: CREMA DE CALABAZA
CODIGO: 00000144
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Calabaza, caldo de ave(agua, huesos de pollo, APIO, puerro, zanahoria), puerro pochado(puerro, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE)
82% m.g.)), zanahoria, cebolla pochada(cebolla, aceite de girasol, SAL GORDA (sal marina y antiaglomerante (E-536))), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA
(MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), sal fina, jengibre

3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS
HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO
CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA'Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS ® MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, HUEVOS, SESAMO, GLUTEN, FRUTOS DE CASCARA, SULFITOS,
CRUSTACEOS Y CACAHUETES.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 100g

VALOR ENERGETICO: 217,40 Kj/ 52,30 kcal

GRASAS: 3,909 GRASAS SATURADAS: 2,109
HIDRATOS DE CARBONO: 2,709 DE LOS CUALES AZUCARES: 2,10g
PROTEINAS: 1,609 SAL: 0,829

5. INFORMACION ADICIONAL

Producto pasteurizado.

Mantener en refrigeracion.

Calentar en su totalidad antes de consumir.
Ver lote y fecha de caducidad en el envase.



